平成２８・２９年度

第２回学会・医会協議会議事録

平成２９年９月１７日（日）１４：００～１４：３０

於：東海大学校友会館 霞が関ビル３５Ｆ「望星の間」

司会：小川 郁委員、坂口文雄委員

会長挨拶
 森山 寛学会・医会協議会会長より挨拶があった。

協議事項
1. 医会の全国組織化について          （森山会長、浅井委員）

   標記に関して、平成 29 年 9 月 17 日より発足する全国耳鼻咽喉科医会連絡協議会、さ
らにそれを引き継ぐ形で平成 30 年 7 月に設立予定の全国耳鼻咽喉科医会（仮称）、さら

にその後の最終形としての日本臨床耳鼻咽喉科医会（仮称）（平成 32 年より発足予定）

について説明があり、これを承認した。

２．学会・医会協議会のあり方について                       （森山会長）

  全国耳鼻咽喉科医会（仮称）が設立されたのちは、学会・医会連携会議（仮称）と

して日耳鼻と医会組織の連携協力を担う組織に移行していくことが説明され、これを承

認した。

３．専門医制度について                             （阪上委員）

  新専門医制度について、前回までに加えて変更になった部分について説明があった。